

CONCEDER, pagamento de horas extras realizadas pelos servidores abaixo relacionados, referente aos trabalhos realizados no dia 08 de junho de 2024, na Vacinação Contra a Poliomielite.

Nº	NOME COMPLETO	CARGO/FUNÇÃO	CPF	VALOR LÍQUIDO
	ADRYELLE HOLANDA SILVA	APOIO	069.###.###-02	R\$ 100,00
	ALYSSANDIS SANDES LIMA	MOTORISTA	089.###.###-20	R\$ 100,00
2	ANDREA GOMES DA SILVA	REGISTRADORA	099.###.###-47	R\$ 100,00
	ANNE CAROLINE ALVES VIEIRA	REGISTRADORA	012.###.###-55	R\$ 100,00
	BIANCA CRISTINA DO NASCIMENTO SANTOS	REGISTRADORA	117.###.###-65	R\$ 100,00
	CARLA TEREZA DAMASCENO DA SILVA	APOIO	318.###.###-15	R\$ 100,00
	DILENE DA SILVA SOUZA	VACINADORA	534.###.###-04	R\$ 100,00
	ELEONORA MARIA BARBOSA	REGISTRADORA	111.###.###-60	R\$ 100,00
	FRANCINEIDE MARTINS DA SILVA OLIVEIRA	VACINADORA	050.###.###-85	R\$ 100,00
	GABRIELLE VENTURA GAMA SANTOS	MÍDIA	121.###.###-56	R\$ 100,00
	HARIANE RODRIGUES BATALHA	APOIO	022.###.###-45	R\$ 100,00
	HELOISA MOREIRA DOS SANTOS	VACINADORA	067.###.###-19	R\$ 100,00
	JAILTON JOSÉ GOMES	MOTORISTA	505.###.###-04	R\$ 100,00
	JANE CLEIDE DE ALCANTARA	VACINADORA	028.###.###-81	R\$ 100,00
	JOCILENE FERREIRA DA SILVA	REGISTRADORA	062.###.###-64	R\$ 100,00
	JOSE ANDERSON GOMES OLIVEIRA	VACINADOR	131.###.###-21	R\$ 100,00
	JOSE DANIEL SILVA DA CRUZ	VACINADOR	708.###.###-95	R\$ 100,00
	JOSÉ REGINALDO VIEIRA LISBOA	REGISTRADOR	332.###.###-68	R\$ 100,00
	JOSEANE BEZERRA DE SOUZA	VACINADORA	069.###.###-02	R\$ 100,00
	KAROLAINE MENEZES DA SILVA	VACINADORA	131.###.###-52	R\$ 100,00
	LIGIANE SANTOS DA SILVA	VACINADORA	969.###.###-59	R\$ 100,00
	LUANA PORFÍRIO GOMES	VACINADORA	117.###.###-43	R\$ 100,00
	LUCIANA CARDEAL DOS SANTOS	REGISTRADORA	828.###.###-53	R\$ 100,00
	LUCIENE BEZERRA DOS SANTOS	VACINADORA	038###.###-65	R\$ 100,00
	MAIRI GOMES DE OLIVEIRA	REGISTRADORA	052.###.###-07	R\$ 100,00
	MARIA APARECIDA GONZAGA RIBEIRO	REGISTRADORA	065.###.###-18	R\$ 100,00
	MARIA CRISTINA COSTA DOS ANJOS MACENO	VACINADORA	958.###.###-00	R\$ 100,00
	MARIA LIDIANA BEZERRA DOS SANTOS	REGISTRADORA	071.###.###-51	R\$ 100,00
	MARIA LISIANE SOARES LIMA	VACINADORA	022###.###-19	R\$ 100,00
	MICHAEL DIAS	MANUTENÇÃO	045.###.###-79	R\$ 100,00
	PATRICIA SANTOS BARRETO MENEZES	APOIO	789.###.###-68	R\$ 100,00
	RAYRA SHEYLA FARIAS DE OLIVEIRA	REGISTRADORA	110.###.###-31	R\$ 100,00
	ROSILEIDE JANUÁRIO DE MELO	REGISTRADORA	037.###.###-27	R\$ 100,00
	ROZENI CORREIA DOS SANTOS	VACINADORA	716.###.###-53	R\$ 100,00
	SANDERLUCIA FERREIRA CAVALCANTI NORBERTO	VACINADORA	064.###.###-05	R\$ 100,00
	VALQUÍRIA MARIA DOS SANTOS MARCIANO	VACINADORA	060.###.###-24	R\$ 100,00

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Delmiro Gouveia-AL, 12 de junho de 2024.

**ROSANGELLA FREIRE R. DE MENEZES COSTA**  
Secretária de Administração e Recursos Humanos

Publicado por:  
Lucinea Lopes Santos Silva  
Código Identificador:61A22DB9

**ESTADO DE ALAGOAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS RIACHOS**  
**AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS Nº 011/2024**

Torna-se público que a Prefeitura Municipal de Dois Riachos/AL, através do Setor de Aquisição de Bens e Serviços comuns, receberá cotações, com o objetivo de pesquisa de preços no mercado para a regular composição de processo administrativo, cujo objeto é a contratação direta de empresa para aquisição de **PNEUS PARA ÔNIBUS ESCOLARES**, com critério de julgamento pelo menor preço, na hipótese do **art. 75, inciso II**, nos termos da **Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021** e demais legislação aplicável, consoante o preenchimento dos preços dos itens discriminados na tabela de estimados do modelo de proposta a seguir:

**MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS**

<b>NOME FANTASIA:</b>	
<b>RAZÃO SOCIAL:</b>	
<b>CNPJ:</b>	
<b>INSC. EST.:</b>	
<b>OPTANTE PELO SIMPLES? SIM ( ) NÃO ( )</b>	
<b>ENDEREÇO:</b>	
<b>BAIRRO:</b>	<b>CIDADE:</b>
<b>CEP:</b>	<b>E-MAIL:</b>
<b>CONTATO:</b>	<b>TELEFONE:</b>
<b>BANCO:</b>	<b>AGÊNCIA Nº:</b>
<b>CONTA BANCÁRIA Nº:</b>	

Em atendimento ao aviso de cotação nº. \_\_\_\_/2024 e seus Anexos, apresentamos proposta no valor total de R\$ \_\_\_\_ [valor por extenso], conforme tabela abaixo:

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	MARCA	VL. UNIT.	VL. TOTAL
------	---------------	---------	--------	-------	-----------	-----------

1	215/75 R 17.5: BORRACHUDO 16 LONAS PNEUS RADIAL BORRACHUDO 215/75, R17.5, 16 LONAS, COM ÍNDICE DE CARGA E VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 135/133 J, CLASSE E OU SUPERIOR EM DURABILIDADE E ADERÊNCIA, CLASSE E OU SUPERIOR EM RESISTÊNCIA AO ROLAMENTO. VEÍCULO - PNEU NOVO 215/75R 17.5 BORRACHUDO 16 LONAS PNEUS RADIAL BORRACHUDO 215/75, R17.5, 16 LONAS, COM ÍNDICE DE CARGA E VELOCIDADE DE NO MÍNIMO 135/133 J, CLASSE E OU SUPERIOR EM DURABILIDADE E ADERÊNCIA, CLASSE E OU SUPERIOR EM RESISTÊNCIA AO ROLAMENTO.	UNIDADE	16			
2	235/75 R 17.5: PNEU PARA CAMINHÃO, ÔNIBUS E SEUS REBOCADOS, DIMENSÕES 235/75 R17.5, CONSTRUÇÃO RADIAL BORRACHUDO, ÍNDICE DE CARGA 143/141 (2.725/2.575KG), ÍNDICE DE VELOCIDADE J (100 KM/H), 16 LONAS	UNIDADE	12			

**Validade da proposta:**

Declaramos estar de acordo com todos os termos do aviso de dispensa de licitação e seus respectivos anexos.

**Local e Data**

( )/./.

<inserir cidade/dia/mês/ano em algarismo>

Nome

CPF

Representante

RAZÃO SOCIAL

CNPJ

**Observações:**

- Emitir a proposta em papel “timbrado” ou que identifique a interessada.
- A proposta de valor deverá ser apresentada nas diretrizes da **Instrução Normativa nº 65, de 07 de julho de 2021**, devendo obrigatoriamente dispor em seu orçamento validade de no mínimo de **60 (sessenta) dias** a partir da data de sua apresentação.
- Os interessados em tomar ciência das condições/exigências técnicas, administrativas e financeiras da contratação, poderão acessar o **termo de referência** completo no site: [www.doisriachos.al.gov.br](http://www.doisriachos.al.gov.br) do Portal de transparência da prefeitura ou enviar e-mail para [compras@doisriachos.al.gov.br](mailto:compras@doisriachos.al.gov.br). O período de apresentação de propostas dos interessados é de **3 (três) dias úteis**.

Dois Riachos/AL, 12 de junho de 2024.

**ANA CAROLINA BARBOZA DE MOURA**

Responsável pela Pesquisa de Preço e Cotações

**Publicado por:**

Dvison Gustavo da Silva

**Código Identificador:3073ADBB**

**ESTADO DE ALAGOAS**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE MARECHAL DEODORO**

**SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO, DOS RECURSOS HUMANOS E DO PATRIMÔNIO**  
**EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 1002.002/2023**

**Partes:** PMMD e o **DELÍCIAS DA MASSAGUEIRA LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 34.928.320/0001-28.

**Fundamento Legal:** Art. 65 da Lei Federal 8.666/93.

**CLÁUSULA PRIMEIRA – DA QUANTIDADE**

O presente instrumento refere-se à alteração do quantitativo do objeto do Contrato nº **1002.002/2023**, configurando em um aumento de aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) da quantidade inicial do objeto contrato, consoantes razões apresentadas pela Secretaria Municipal de Saúde. Segue abaixo planilha dos itens:

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	PERCENTUAL	QUANTIDADE INICIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL INICIAL MENSAL	
1	DESJEJUM - Composição e especificação do item conforme Termo de Referência	Unidade	25%	23.685	R\$ 15,70	R\$ 371.854,50	
				QUANTIDADE ADITIVAR	A	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL MENSAL A ADITIVAR
				5.921	R\$ 15,70	R\$ 92.959,70	
				QUANTIDADE TOTAL FINAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL MENSAL FINAL	
				29.606	R\$ 15,70	R\$ 464.814,20	
2	DESJEJUM - Composição e especificação do item conforme Termo de Referência	Unidade	25%	QUANTIDADE INICIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL MENSAL INICIAL	
				3.120	R\$ 15,70	R\$ 48.984,00	
				QUANTIDADE ADITIVAR	A	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL MENSAL A ADITIVAR
				780	R\$ 15,70	R\$ 12.246,00	
				QUANTIDADE TOTAL FINAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL MENSAL FINAL	
				3.900	R\$ 15,70	R\$ 61.230,00	
3	LANCHE DA MANHÃ - Composição e especificação do item conforme Termo de Referência	Unidade	25%	QUANTIDADE INICIAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL MENSAL INICIAL	
				25.413	R\$ 16,74	R\$ 425.413,62	
				QUANTIDADE ADITIVAR	A	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL MENSAL A ADITIVAR